Stadt Staßfurt Stadtrat der Stadt Staßfurt



BEKANNTMACHUNG

12.09.2022

Die nächste Sitzung des Stadtrates findet am

Donnerstag, dem 22.09.2022 um 17:30 Uhr im Sitzungssaal der Salzlandsparkasse, Lehrter Straße 15, Staßfurt

statt.

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung des Stadtrates
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung
- 3. Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 4. Abstimmung über die Tagesordnung und der vorliegenden Anträge, Informationen und Veränderungen der Tagesordnung
- 5. Abstimmung über die Niederschrift der vorhergegangenen Sitzung
- 6. Informationen des Bürgermeisters
- 7. Anfragen zu den Informationen des Bürgermeisters
- 8. Das Salzlandfest: Rückblick und Perspektiven (CDU-Antrag)
- 9. Einwohnerfragestunde
- Bekanntgabe der gefassten Beschlüsse der beschließenden Ausschüsse sowie Bekanntgabe der in der Nichtöffentlichkeit gefassten Beschlüsse des Stadtrates

Beratungen und Beschlussfassungen

- Berufung des Ortswehrleiters der Ortsfeuerwehr Rathmannsdorf mit Wirkung vom 20.10.2022.
 Beschlussvorlage 0591/2022
- 12. Sachantrag Parkplatz Tierpark Sachantrag 0569/2022
- 13. Konzept zur zukünftigen baulichen Gestaltung des Kaiserhofs Beschlussvorlage 0581/2022

- 13.1. Änderungsantrag zur Vorlage 0581/2022 (G. Wiest)
 Änderungsantrag 0581/2022/1
- 14. Ermächtigung für den Bürgermeister zur Klageeinreichung gegen den Kreisumlagebescheid für 2022 Beschlussvorlage 0582/2022
- 15. Klage gegen den Bescheid über den Mehrbelastungsausgleich (Straßenausbau) Beschlussvorlage 0587/2022
- 16. Übernahme der Trägerschaft für den Kindertreff Leopoldshall zum 01.07.2022 Beschlussvorlage 0580/2022
- 17. Städtebaulicher Vertrag zwischen der Stadt Staßfurt und der Vorhabenträgerin zum Bebauungsplan Nr. 66/22 "Wohngebiet An der alten Eisfabrik" in Staßfurt OT Atzendorf
 Beschlussvorlage 0573/2022
- 18. Antrag auf Bauleitplanung / Aufstellungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr. 66/22 "Wohngebiet An der alten Eisfabrik" in Staßfurt OT Atzendorf mit Städtebaulichem Vertrag im beschleunigten Verfahren nach § 13a BauGB (B-Plan der Innenentwicklung)

 Beschlussvorlage 0574/2022
- Städtebaulicher Vertrag zwischen der Stadt Staßfurt und der Vorhabenträgerin zum Bebauungsplan Nr. 67/22 "Wohngebiet An den Linden" in Staßfurt OT Atzendorf Beschlussvorlage 0575/2022
- 20. Antrag auf Bauleitplanung / Aufstellungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr. 67/22 "Wohngebiet An den Linden" in Staßfurt OT Atzendorf mit Städtebaulichem Vertrag im beschleunigten Verfahren nach § 13a BauGB (B-Plan der Innenentwicklung) Beschlussvorlage 0576/2022
- 21. Aufstellungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr. 68/22 "Wohngebiet Wilhelmstraße" in Staßfurt OT Neundorf im beschleunigten Verfahren nach § 13b BauGB Beschlussvorlage 0577/2022
- 22. Einvernehmen zum Antrag "Neubau Wertstoffzentrum Staßfurt", Marnitzer Weg Beschlussvorlage 0590/2022
- 23. Mitgliedschaft der Stadt Staßfurt in der Arbeitsgemeinschaft Fahrradfreundliche Kommunen Sachsen-Anhalt e.V., kurz: AGFK e.V. Beschlussvorlage 0578/2022
- 24. Entlastung der Betriebsleitung des Stadtpflegebetriebes Staßfurt, Eigenbetrieb der Stadt Staßfurt für das Geschäftsjahr 2021 Beschlussvorlage 0583/2022
- 25. Ergebnisverwendung des Stadtpflegebetriebes Staßfurt, Eigenbetrieb der Stadt Staßfurt, für das Geschäftsjahr 2021 Beschlussvorlage 0584/2022
- 26. Feststellung Jahresabschluss 2021 des Stadtpflegebetriebes Staßfurt, Eigenbetrieb der Stadt Staßfurt
 Beschlussvorlage 0585/2022
- 27. Anfragen und Anregungen

Nicht öffentliche	er Teil
-------------------	---------

- 28. Abstimmung über die Niederschrift der vorhergegangenen Sitzung
- 29. Informationen des Bürgermeisters

Beratungen und Beschlussfassungen

- 30. Grundstücksangelegenheiten
- 30.1. Grundstücksangelegenheiten Beschlussvorlage 0572/2022
- 30.2. Grundstücksangelegenheiten Beschlussvorlage 0586/2022
- 31. Anfragen und Anregungen

gez. Peter Rotter Stadtratsvorsitzender gez. René Zok Bürgermeister